
1072 Bilag til bet. o. lovf. vedr. miljøbeskyttelse m.v. 

Bilag 1 

Oversigt over bilag vedrørende L 134 

Bilagsnr. Titel 
1 Henvendelse af 29/3-08 fra Batteriforeningen, Branchen Forbruger Elektronik, 

Dansk Erhverv, Dansk Industri og Foreningen af Fabrikanter og Importører af Elek- 
triske Husholdningsapparater 

2 Tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget 
3 Høringssvar og høringsnotat, fra miljøministeren 
4 Materiale fra Batteriforeningen, Branchen Forbruger Elektronik, Dansk Erhverv, 

Dansk Industri og Foreningen af Fabrikanter og Importører af Elektriske Hushold- 
ningsapparater 

5 Henvendelse af 16/4-08 fra Batteriforeningen, KL, Affald Danmark og RenoSam 
6 1. udkast til betænkning 
7 Kopi til orientering om henvendelsen af 20/5-08 fra Affald Danmark, til miljømini- 

steren 
8 Ændringsforslag samt tilkendegivelse fra miljøministeren 
9 2. udkast til betænkning 
10 Revideret tilkendegivelse og ændringsforslag fra miljøministeren 

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 134 

Spm.nr. Titel 
1 Spm. om kommentar til henvendelsen af 29/3-08 fra Batteriforeningen m.fl., til mil- 

jøministeren, og ministerens svar herpå 
2 Spm. om ministerens kommentar til materiale modtaget i forlængelse af Batterifor- 

eningen m.fi.s foretræde for udvalget 9/4-08, til miljøministeren, og ministerens svar 
herpå 

3 Spm. om, hvor der i forbindelse med modeller for finansiering og indsamling af bat- 
terier er forskelle og ligheder mellem batteridirektivet og WEEE-direktivet, til miljø- 
ministeren, og ministerens svar herpå 

4 Spm. om, hvor stort et beløb ministeren vurderer at forbrugerne har til gode som ure- 
aliseret »pant«, jf. godtgørelsesordningen for nikkel-cadmium-batterier, til miljømi- 
nisteren, og ministerens svar herpå 

5 Spm. om, hvordan ministeren vil vurdere udfaldet af et civilt søgsmål anlagt ved 
domstolene af f.eks. en forbrugerorganisation el.lign. med krav om tilbagebetaling af 
det provenu, som forbrugerne har til gode, jf. godtgørelsesordningen for nikkel-cad- 
mium-batterier, til miljøministeren, og ministerens svar herpå 

6 Spm. om teknisk bistand til udarbejdelse af et ændringsforslag, der indebærer, at 
kommunerne kompenseres økonomisk efter, hvor store batterimængder der indsam- 
les, til miljøministeren, og ministerens svar herpå 

7 Spm., om de foreslåede modeller for indsamling og finansiering af batterier vil med- 
føre grænsehandelsproblemer, til miljøministeren, og ministerens svar herpå 

8 Spm. om, hvordan lovforslaget vil se ud, hvis batteridirektivet implementeres efter 
principperne i WEEE-direktivet, til miljøministeren, og ministerens svar herpå 


